



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

L.P. HANSENS EFTF. TEXTILFARVERI A/S
INDUSTRIPARKEN 18, 7182 BREDSTEN
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. maj 2016

Villy H. Bertelsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	L.P. Hansens Eftf. Textilfarveri A/S Industriparken 18 7182 Bredsten Telefon: 75 88 16 44 Telefax: 75 88 22 52 CVR-nr.: 15 00 47 03 Stiftet: 1. december 1990 Hjemsted: Bredsten Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bente Bertelsen, formand Villy Hyldgaard Bertelsen Lone Bruun Rasmussen Morten Dilling Bertelsen
Direktion	Villy Hyldgaard Bertelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af farverivirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 1.509 tkr. mod et underskud på 1.685 tkr. i 2014. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har valgt at nedskrive udskudt skatteaktiv til 0 kr. pga. usikkerheden omkring tidshorizonten for, hvornår dette underskud forventes benyttet. Udskudt skatteaktiv udgør pr. 31. december 2015 2.150 tkr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOTAB.....		-830.989	-774.086
Distributionsomkostninger.....		-65.774	-95.825
Administrationsomkostninger.....		-246.998	-259.881
DRIFTSRESULTAT.....		-1.143.761	-1.129.792
Finansielle indtægter.....	1	0	24
Finansielle omkostninger.....	2	-284.700	-233.509
RESULTAT FØR SKAT.....		-1.428.461	-1.363.277
Skat af årets resultat.....	3	-80.533	-321.745
ÅRETS RESULTAT.....		-1.508.994	-1.685.022
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.508.994	-1.685.022
I ALT.....		-1.508.994	-1.685.022

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		2.368.124	2.518.124
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.316.245	4.534.230
Kunst.....		63.293	63.293
Materielle anlægsaktiver.....	4	6.747.662	7.115.647
ANLÆGSAKTIVER.....		6.747.662	7.115.647
Råvarer og hjælpematerialer.....		246.584	266.007
Varer under fremstilling.....		39.880	66.029
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		550.850	601.521
Varebeholdninger.....		837.314	933.557
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		78.825	30.178
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	40.326
Udskudt skatteaktiv.....		0	48.827
Andre tilgodehavender.....		156.185	136.654
Periodeafgrænsningsposter.....		9.951	10.508
Tilgodehavender.....		244.961	266.493
Likvide beholdninger.....		71.807	4.527
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.154.082	1.204.577
AKTIVER.....		7.901.744	8.320.224

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		600.000	600.000
Reserve for opskrivninger.....		2.473.055	2.441.349
Overført overskud.....		-2.353.754	-844.760
EGENKAPITAL.....	5	719.301	2.196.589
Gæld til realkreditinstitutter.....		615.635	947.192
Ansvarlig lånekapital.....		1.000.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.615.635	1.947.192
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	331.557	317.634
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.524.359
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		33.850	90.981
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.986.767	1.994.494
Anden gæld.....		214.634	248.975
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.566.808	4.176.443
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.182.443	6.123.635
PASSIVER.....		7.901.744	8.320.224
 Eventualposter mv.	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	0	24	
	0	24	
Finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	161.826	292.922	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	122.874	-59.413	
	284.700	233.509	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	80.533	321.745	
	80.533	321.745	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og Produktionsanlæg		
	bygninger	og maskiner	Kunst
Kostpris 1. januar 2015.....	5.692.718	7.300.017	63.293
Tilgang.....	0	54.447	0
Kostpris 31. december 2015.....	5.692.718	7.354.464	63.293
Opskrivninger 1. januar 2015.....	670.583	2.500.000	0
Opskrivninger 31. december 2015.....	670.583	2.500.000	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.845.177	5.265.787	0
Årets afskrivninger	150.000	272.432	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	3.995.177	5.538.219	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	2.368.124	4.316.245	63.293

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	600.000	2.441.349	-844.760	2.196.589
Årets værdireguleringer.....		31.706		31.706
Forslag til årets resultatdisponering.....			-1.508.994	-1.508.994
Egenkapital 31. december 2015.....	600.000	2.473.055	-2.353.754	719.301

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 600 stk. a nom. 1.000 kr.....	600.000	600.000
	600.000	600.000

Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	6
Gæld til realkreditinstitutter...	1.264.826	947.192	331.557	0	
Ansvarlig lånekapital.....	1.000.000	1.000.000	0	1.000.000	
	2.264.826	1.947.192	331.557	1.000.000	

Eventualposter mv. Eventualaktiver Ingen.	7
--	----------

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Anky Production A/S' bankengagement.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Bertelsen Holding Herning A/S og søstervirksomhed Anky Production A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bertelsen Holding Herning A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 947 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.368 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve på nominelt 10.000 tkr. med pant i grunde og bygninger.